



भारत सरकार Govt. of India  
पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय Ministry of Ports, Shipping & Waterways  
दीपस्तंभ एवं दीपपोत निदेशालय Directorate of Lighthouses and Lightships  
“दीप भवन”, पंडित नेहरू मार्ग “Deep Bhavan” Pt. Nehru Marg  
जामनगर - 361008 (गुजरात) Jamnagar - 361008 (Gujarat)



संचिका सं: 1-M(8)/87-II

दि: 08.04.2022

**भावपत्रक आमंत्रण सूचना / Notice Inviting Quotation**

भारत के राष्ट्रपति के लिए और उनकी ओर से, निदेशक, दीपस्तंभ एवं दीपपोत निदेशालय, जामनगर, निम्नलिखित कार्य के लिए अनुभव और विशेषज्ञता वाले केंद्र या राज्य सरकार के संगठन के साथ पंजीकृत वास्तविक ठेकेदारों / विद्युत बस्तुओं के आपूर्तिकर्ता से मुहरबंद उद्धरण आमंत्रित करता है / For and on behalf of the President of India, the Director, Directorate of Lighthouses and Lightships, Jamnagar invites sealed quotation from registered Contractors/Supplier having experience in supply of Electrical items with Central or State Government or public sector units.

Sl No.	Details	Description
1.	कार्य का नाम /Name of Work	कच्छिगढ़ दीपस्तंभ पर सोलर LED स्ट्रीट लाइट हेतु सोलर पैनल, ट्यूबलर बैटरी, बैटरी बॉक्स, UG केबल और LED fixture की आपूर्ति का कार्य। Supply of solar panels, tubular batteries, battery boxes and LED fixtures for solar LED street light at Kachchhigadh lighthouse.
2.	स्थल / Location	Station In-charge, Kachchigadh Lighthouse, Village Shivrajpur P.O. Mithapur, PIN-361345 District: Dev Bhumi Dwarka (Gujarat)
3.	अंदाजीत राशि / Estimate Cost	<b>Rs 1,07,800/- (Rupees One Lakh Seven Thousand and Eight Hundred Only)</b>
4.	बयाना राशि / Earnest Money Deposit	निल/Nil
5.	NIQ फॉर्म देने की अवधि /Period of sale of NIQ form	<b>08.04.2022 (13:00 hrs) to 18.04.2022 (15:00 hrs.)</b>
6.	NIQ फॉर्म की लागत/ Cost of NIQ Form	निल/Nil
7.	NIQ जमा करने की अंतिम तिथि, समय और स्थान / Last date, Time and Place for submission of NIQ	<b>18.04.2022 at 15:00 hrs.</b> निदेशक, दीपस्तंभ एवं दीपपोत निदेशालय, दीप-भवन, पंडित नेहरू मार्ग, जामनगर-361008/The Director, Directorate of Lighthouses and Lightships, Deep Bhavan, Pt. Nehru Marg, Jamnagar-361 008
8.	NIQ खोलने की तिथि, समय और स्थान / Date, Time and Place for Opening of NIQ	<b>18.04.2022 at 16:00 hrs.</b> निदेशक, दीपस्तंभ एवं दीपपोत निदेशालय, दीप-भवन, पंडित नेहरू मार्ग, जामनगर-361008/The Director, Directorate of Lighthouses and Lightships, Deep Bhavan, Pt. Nehru Marg, Jamnagar-361 008
9.	कार्य पूरा करने की अवधि/ Period of Completion of work	<b>30 दिन/days</b>
10.	नियम व शर्तें / Terms & Conditions	अनुलग्नक-I/Annexure-I

भावपत्रक <https://eprocure.gov.in/epublish/app> और [www.dgll.nic.in](http://www.dgll.nic.in) से डाउनलोड किया जा सकता है और निदेशक, दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय, दीप भवन, पं.नेहरू मार्ग, जामनगर को अंतिम तिथि और समय से पहले जमा किया जाना है। निदेशालय किसी भी डाक देरी के लिए जिम्मेदार नहीं है। अधोहस्ताक्षरी बिना किसी कारण बताये किसी या सभी NIQ/ टेंडर को स्वीकार और अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखते हैं। Notice inviting Quotation can be downloaded from CPP Portal (<https://eprocure.gov.in/epublish/app>) or DGLL Website ([www.dgll.nic.in](http://www.dgll.nic.in)) and submit the NIQ offline to the Director, Directorate of Lighthouses and Lightships, Deep Bhavan, Pt. Nehru Marg, Jamnagar-361 008 on or before the last date & time. The Directorate is not responsible for any postal delay. The undersigned reserves the right to accept or reject any or all the NIQ without assigning any reason whatsoever.

Director

**नियम एवं शर्तें**  
**TERMS AND CONDITIONS**

1. सप्लाई की जाने वाली सभी सामग्री बेहतर गुणवत्ता एवं I.S.I. के रूप में मानकों के अनुरूप होनी चाहिए।  
All the items supplied should be of best quality, brand and as per I.S.I. standards.
2. प्रस्तुत प्रस्ताव की वैधता स्पष्ट रूप से दर्शाई जानी चाहिए हालांकि जो कम से कम 90 दिनों से कम नहीं होना चाहिए।  
The validity of the offer should be clearly indicated which however should not be less than 90 days.
3. सफल बोलीदाता को निम्नलिखित पते पर वस्तुओं की आपूर्ति करनी होगी।  
Successful bidder has to supply the items at the following address :

**Station In-charge,**  
**Kachchigadh Lighthouse,**  
**Village Shivrajpur**  
**P.O. Mithapur, PIN-361345**  
**District: Dev Bhumi Dwarka, Gujarat.**

4. कार्य के दायरे में अनुलग्नक- II में उल्लिखित वस्तुओं की आपूर्ति शामिल है।  
Details of the items to be supplied are as follows :

Sl. No.	Item Description	Quantity	Make	Warranty
1	Tubular solar batteries (12V, 42AH)	10 Nos.	Exide/Amara Raja	Minimum 3 years
2	Heavy duty Battery box (Size suitable for above batteries)	10 Nos.	ISI approved reputed brand	Minimum 3 years
3	Solar LED street light fixture (9W, 12V DC, white light). Body must be corrosion resistant, powder coated & water proof with IP 65 protection	6 Nos.	Philips / Crompton / havells / syska	As per OEM
4	4 core/10 sqmm, 1.1KV grade, copper conductor XLPE insulated armoured UG power cable	70 mtr	Finolex / Havells / Polcab / RR cable	As per OEM
5	3 core/2.5 sqmm, 1.1KV grade, copper conductor XLPE insulated armoured UG power cable	50 mtr	Finolex / Havells / Polcab / RR cable	As per OEM

5. आपूर्तिकर्ता यह सुनिश्चित करेगा कि इस आदेश के दीपस्तंभ एवं दीपपोत निदेशालय, जामनगर को बेची/ आपूर्ति की गई वस्तुएं सर्वोत्तम गुणवत्ता और कारीगरी की हैं और सभी प्रकार से नई हैं और इस कार्य आदेश में उल्लिखित विवरण विनिर्देशों के अनुसार होंगी। आपूर्तिकर्ता यह गारंटी देगा कि उक्त मर्दे निविदा दस्तावेज में उल्लिखित विवरण और गुणवत्ता के अनुरूप बनी रहेंगी। यदि बैटरी और सौर पैनल विवरण के अनुरूप नहीं हैं और गुणवत्ता या प्रदर्शन खराब हो गया है, तो आपूर्तिकर्ता उन्हें 15 दिनों की अवधि के भीतर वस्तुओं को बदल देगा। अन्यथा सुरक्षा जमा जब्त कर लिया जाएगा।  
The supplier shall ensure that the items supplied to the Directorate of Lighthouses & Lightships, Jamnagar under this order are of the best quality and workmanships and new in all respects and shall be in accordance with the specifications and particulars mentioned in this NIQ. The supplier shall guarantee that the said items would continue to conform to the description and quality aforesaid for as mentioned in the NIQ. If the supplied items do not conform to the description and quality or performance has deteriorated, the supplier shall replace the items within a period of 15 days, else security deposit will be forfeited.
6. सफल बोलीदाता को एलओआई जारी होने की तारीख से 7 दिनों की अवधि के भीतर किसी भी राष्ट्रीयकृत बैंक से एफ.डी.आर./बी.जी. के रूप में अनुबंध मूल्य के 10% की दर से एक सुरक्षा जमा प्रस्तुत करना होगा और वारंटी अवधि के दौरान बोली लगाने वाले के सफल प्रदर्शन के बाद रिलीज किया जाएगा। एफडीआर/बीजी निदेशक, दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय, जामनगर के पक्ष में होना चाहिए। FDR/BG की वैधता 3 साल होनी चाहिए।  
Successful bidder has to submit a Security deposit/performance guarantee @ 10 % of the contract value (L1 value) in the form of FDR/BG from any nationalized bank within a period of 7 days from the date of issue of LOI. FDR/BG should be in favor of Director, Directorate of Lighthouses & Lightships, Jamnagar. Validity of FDR/BG should be 3 years.
7. आपूर्ति आदेश जारी होने की तारीख से 30 दिनों की अवधि के भीतर वस्तुओं की आपूर्ति पूरी की जानी चाहिए, ऐसा नहीं करने पर आपूर्ति आदेश रद्द करने के लिए उत्तरदायी होगा और सुरक्षा जमा/ प्रदर्शन गारंटी जब्त कर ली जाएगी।  
The supply of items should be completed within a period of 30 days from the date of issue of supply order, failing which the supply order will liable to be cancelled and security deposit/performance guarantee will be forfeited.

8. आपूर्ति आदेश एल-1 बोलीदाता से अनुबंध मूल्य (एल-1 राशि) के 10% की सुरक्षा जमा प्राप्त होने के बाद ही आपूर्ति आदेश जारी किया जाएगा। अनुबंध-II में उद्धृत की जाने वाली दरों में कर, परिवहन किराया आदि शामिल होना चाहिए।  
Supply order will be issued only after the receipt of the Security deposit [10% of the contract value (L1 amount)] from the L1 bidder. The rates to be quoted in Annexure-II should be inclusive of taxes, freight charges etc.
9. साइट (कच्छिगढ़ दीपस्तंभ) पर सही मात्रा में अच्छी स्थिति में आइटम प्राप्त होने के बाद 100% भुगतान किया जाएगा। कोई अग्रिम भुगतान नहीं किया जाएगा।  
100 % payment will be made after receipt of items in good conditions and in correct quantity at site (Kachchigadh Lighthouse). No advance payment will be made.
10. यदि साइट (कच्छिगढ़ दीपस्तंभ) पर दिया गया कोई भी सामान खराब, पुराना आदि पाया जाता है, तो आपूर्तिकर्ता को इसे 7 दिनों की अवधि के भीतर उसे बदलना होगा जब तक सामान अच्छी स्थिति में और सही मात्रा में प्राप्त नहीं हो जाता तब तक कोई भुगतान नहीं किया जाएगा।  
If any items delivered at site (Kachchigadh Lighthouse) is found old, defective etc. the supplier has to replace the same within a period of 7 days. No payment will be made till the items is receipt in good condition and in correct quantity.
11. बोलीदाता को निम्नलिखित अनिवार्य दस्तावेज जमा करने होंगे अन्यथा बोली लगाने वाले को अस्वीकार कर दिया जाएगा।  
क) कंपनी पंजीकरण  
बी) अनुभव  
सी) पैन कार्ड  
घ) जीएसटी पंजीकरण  
ई) रद्द चेक  
Bidders has to submit the following mandatory documents else NIQ submitted will be rejected.  
a) Company registration  
b) Experience  
c) PAN card  
d) GST registration  
e) Cancelled cheque
12. बोलीदाताओं को सलाह है कि अनुबंध-II को साफ-सुथरा भरें। उपरिलेखन, संशोधन आदि पर अनुलग्नक-II में विचार नहीं किया जाएगा। दीपस्तंभ और दीपपोत के निदेशक, जामनगर को एक ही मामले में एनआईक्यू को अस्वीकार करने की पूरी शक्ति है। इस मामले में निदेशक का निर्णय अंतिम होगा।  
Bidders are advice to fill the Annexure-II neat and clean. Overwriting, amendment etc. will not be considered in Annexure-II. Director of Lighthouses & Lightships, Jamnagar has full power to reject the NIQ in single case. Decision of the Director will be final in this case.
13. निविदा एन.आई.क्यू. दिनांक 18/04/2022, 16:00 बजे दीप भवन में, दीपस्तंभ और दीपपोत निदेशालय, जामनगर में खोला जाएगा। बोलीदाताओं को इसमें भाग लेने की सलाह दी जाती है।  
The NIQ will be opened on dated 18.04.2022, 16:00 hrs. at Deep Bhavan, Directorate of Lighthouses & Lightships, Jamnagar. The bidders are advised to attend the same.

निविदाकार के हस्ताक्षर साथ सील  
Signature of Bidder with seal



निदेशक  
Director

वाणिज्यिक बोली प्रपत्र  
Commercial Bid Form

विषय : जामनगर निदेशालय के तहत कच्छीगढ़ विपस्तम्भ में ट्यूबलर बैटरी, बैटरी बॉक्स, एलईडी स्ट्रीट लाइट फिक्स्चर और यूजी केबल की आपूर्ति।

Sub: - Supply of Tubular Battery, Battery boxes, LED street light fixture and UG cables at Kachchigadh Lighthouse under Jamnagar Directorate.

क्रम संख्या Sr. no.	विवरण Description	मात्रा Quantity (A)	इकाई Unit (B)	दर/Rate (inclusive of GST, transportation etc.) (Rs) (C)	कुल राशि/Total amount (Rs) (A x C)
1.	Solar tubular batteries (12V, 42AH)	10	Nos.		
2	Heavy duty Battery box (Size suitable for above batteries)	10	Nos.		
3	Solar LED street light fixture (9W, 12V DC, white light). Body must be corrosion resistant, powder coated & water proof with IP 65 protection	6	Nos.		
4	4 core/10 sqmm, 1.1KV grade, copper conductor XLPE insulated armoured UG power cable.	70	Meter		
5	3 core/2.5 sqmm, 1.1KV grade, copper conductor XLPE insulated armoured UG power cable	50	Meter		
				Total	

Total amount (in words) \_\_\_\_\_

निविदाकार के हस्ताक्षर साथ सील  
Signature of Bidder with seal



निदेशक  
Director